ПРОТОКОЛ № 8
заседания Совета профилактики  Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики.
        25 июня 2019 года                                                                        д. Большие Яуши
Председательствовал:
Васильев Андрей Анатольевич -  глава Большеяушского сельского поселения

Секретарь:   Шарикова Лидия Владимировна – ведущий специалист-эксперт

Присутствовали:  Дергачева С.Г., Михайлова Е.Д., Андреева Н.В., Митрофанова А.В., Федорова Н.П.

Приглашенные: Смирнов А.В. – участковый уполномоченный полиции, Языкова А.И. – библиотекарь Большеяушской с/б.
Якушкина М.Г.

1. Об утверждении плана работы Совета профилактики на 3 квартал 2019 года.

(Васильев А.А.)

1.1.  Информацию докладчика  принять к сведению;
1.2.  Утвердить план работы Совета профилактики на 3 квартал 2019 года;

1.3. Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения.
2. О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения

(Васильев А.А.)

2.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению;
2.2.  Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения.
- на сходах граждан, каждый раз информировать население о мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркотикосодержащих растений на территории  сельского поселения;

- утвердить график проведения мероприятий по выявлению фактов произрастания наркотикосодержащих растений в период с 15 июня 2019 года по 15 октября 2019 года.

3. Рассмотрение представление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района №  от 17.06.2019 года об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения.
(Васильев А.А.)
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Совету по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения: -осуществлять строгий контроль за гр. Я.М.Г.
-предупредить (под роспись) об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей по отношению к несовершеннолетним детям

-своевременно письменно уведомить Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав о проведении заседании Совета профилактики правонарушений с предоставлением повестки дня заседания;

3.3. Рекомендовать ответственному лицу:
-подготовить и предоставить на очередное заседание Совета информацию о проведении с гр. Я.М.Г.  профилактической работы.

Председатель Совета профилактики:                                                                    А.А.Васильев
Секретарь:                                                                                                                  Л.В.Шарикова